Iusto, ablativus, pro adverbio: ut, Longius iusto, id est, longius quàm par est. *Quint. lib. 9. cap. 4.* Membrum longius iusto, tardum: brevius, instabile. *Velleius*, Iusto ferocior *Marcellus*.

Iusta, Exequiæ, sive parentalia, & sacrificia, quæ Diis Manibus fiebant, quæque mortuis impenduntur, ita dicta, quòd iure fierent his, qui de nobis viventes bene meriti fuerant. *ἑσθῆσιονομα*, *ἑσθῆσιονομα*, *ἑσθῆσιονομα*. *GALL. Les obseques, funerailes, sacrifices & ceremonies qu'on faisoit aux trépasses.* *ITAL. Essequie, pompe funerals.* *GERM. Bestattung der todten / seelgrâdt oder opfferung für die selbigen.* *HISP. Las exequias de los muertos.* *ANGL. Funerals, sacrifices and ceremonies for the dead.* Iusta facere. *Plaut. Cistell.* Ille uxori iusta fecit. *Salust. in Jugurth.* More regio iusta magnificè fecerant. *Ovid. Hanc quia iusta ferunt, dixere Feralia lucem.*

Cicer. 2. de Legibus, Non solum vita cruciati, atque dedecore, verum & sepultura, & iustis exequiarum caruerunt. ¶ Iusta solvere paterno funeri. *Idem pro Rosc. Amer.* ¶ Iusta funerum reiicere ad interpretes religionum. *Idem 2. de leg.* ¶ Iusta peragere. *Plin. cap. ult. lib. 2.* ¶ Iusta præstare sorori. *Senec. cap. 17. al. 36. de consol. ad Polylb.* ¶ Iustis exequiatum carere. *Cicer. 2. de legib. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.* ¶ Iusta, pro constitutis, quæ necessariò præstari debent. *Colum. lib. 11. cap. 2.* Item vinearum fossio iisdem locis peragenda, arborumque sive putatio, sive alligatio sumenda est, quorum iusta certa esse non possunt. ¶ Ad iusta perducere, id est, ad iustum laborem. *Col. lib. 6. cap. 14.* Iusta reddere, opus debitum & consuetum perficere. *Idem lib. 1. cap. 8. Cic. Offic. 1.* Est autem infima conditio & fortuna servorum, quibus non malè præcipiunt, qui ita iubent uti ut mercenarii ad operam exigendam, & iusta præbenda.

Iustitiâ, ut inquit *Cicer. 5. de finib.* est habitus animi, communi utilitate servata, suum cuique tribuens, atque societatem conjunctionis humanæ munificè, atque æquè tuens. *ἰσθητή*, *ἰσθητή*. *GALL. Justice.* *ITAL. Giustizia.* *GERM. Gerechtigkeit.* *HISP. La justicia que yguala las partes.* *ANGL. Justice.* ¶ *Virg. 1. Aeneid.*

O regina, novam cui condere Iuppiter urbem,
Iustitiâque dedit gentes sanare superbas.

Ovid. 3. de Ponto,
Iustitia vires temperat ille suas.

¶ Iustitiam religiosè colere. *Cic. ad Heren. & 3. de finib.* ¶ Agitare Iustitiam, pro assidue exercere. *Plin.* Ut in alienis, ita in suis agitare Iustitiam mihi egregium videtur (id est, assidue exercere.) ¶ De iustitiæ vi ac laudibus, *Plutarch. in Aristide.* Vide in verbo Explicò, quæ de Iustitia differuntur.